



OSIAPA
UNIÓN DE TULA

Organismo Operador del Sistema de Agua Potable y Alcantarillado de Unión de Tula, Jal.

LIBRO DE INVENTARIO DE BIENES MUEBLES

Al 30 de septiembre de 2021
CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS

FECHA

01/10/2021

NUMERO DE INVENTARIO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	COSTO UNITARIO	UNIDAD DE MEDIDA	MONTO
MEA-511-001	MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERIA				14,156.00
MEA-511-001	BASES PARA IMPRESORA DE FORMAICA	2	\$ 500.00	PIEZA	\$ 1,000.00
MEA-511-001	ARCHIVERO METALICO 3 GABETAS	1	\$ 1,600.00	PIEZA	\$ 1,600.00
MEA-511-001	PINTARON GRANDE DE 1.50 X 90 METROS COLOR BLANCO	1	\$ 250.00	PIEZA	\$ 250.00
MEA-511-001	PERFORADORA CON 2 ORIFICIOS COLOR NEGRO	1	\$ 100.00	PIEZA	\$ 100.00
MEA-511-001	CAJAS DE PLASTICO PARA ARCHIVO	10	\$ 110.00	PIEZA	\$ 1,100.00
MEA-511-001	ORGANIZADOR DE ESCRITORIO DE 5 PIEZAS COLOR NEGRO	1	\$ 170.00	PIEZA	\$ 170.00
MEA-511-001	SILLA EJECUTIVA COLOR NEGRO	1	\$ 500.00	PIEZA	\$ 1,000.00
MEA-511-001	CHAROLA DE METAL COLOR GRIS PARA SEPARAR PAPEL	1	\$ 50.00	PIEZA	\$ 50.00
MEA-511-001	PINTARRON MEDIANO DE 60 X 86 CM BLANCO	1	\$ 180.00	PIEZA	\$ 180.00
MEA-511-001	GUILLOTINA CHICA COLOR BEIGE	1	\$ 2,000.00	PIEZA	\$ 2,000.00
MEA-511-001	SILLA EJECUTIVA COLOR NEGRO CON CAFÉ	1	\$ 200.00	PIEZA	\$ 200.00



OSIAPA
UNION DE TVLA

LIBRO DE INVENTARIO DE BIENES MUEBLES

Al 30 de septiembre de 2021
CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS

FECHA

01/10/2021

NUMERO DE INVENTARIO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	COSTO UNITARIO	UNIDAD DE MEDIDA	MONTO
MEA-511-001	SELLO DE UNIDAD DE TRANSPARENCIA	1	\$ 1.00	PIEZA	\$ 1.00
MEA-511-001	CHAROLA DE METAL PARA SEPARAR PAPEL COLOR NEGRO	1	\$ 100.00	PIEZA	\$ 100.00
MEA-511-001	SELLOS DE CUENTA PUBLICA Y OFICIAL	2	\$ 1.00	PIEZA	\$ 2.00
MEA-511-001	SILLA PEQUEÑA PARA ESCRITORIO COLOR NEGRO	1	\$ 300.00	PIEZA	\$ 300.00
MEA-511-001	SILLA PEQUEÑA PARA ESCRITORIO COLOR NEGRO	1	\$ 500.00	PIEZA	\$ 500.00
MEA-511-001	BASE PARA IMPRESORA BLANCA FORMAICA	1	\$ 500.00	PIEZA	\$ 500.00
MEA-511-001	ESCRITORIO COLOR FORMAICA ENSAMBLABLE	1	\$ 900.00	PIEZA	\$ 900.00
MEA-511-001	ARCHIVERO METALICO NEGRO 3 CAJONES	1	\$ 1,500.00	PIEZA	\$ 1,500.00
MEA-511-001	ESCRITORIO DE METAL CON BASE FORMAICA CON 4 CAJONES	1	\$ 1,000.00	PIEZA	\$ 1,000.00
MEA-511-001	PINTARRON MEDIANO DE 60 X 86 CM BLANCO	1	\$ 180.00	PIEZA	\$ 180.00
MEA-511-001	SILLA PEQUEÑA PARA ESCRITORIO COLOR NEGRO	1	\$ 500.00	PIEZA	\$ 500.00
MEA-511-001	CHAROLA DE PLASTICO CON 3 ESPACIOS COLOR NEGRO	1	\$ 100.00	PIEZA	\$ 100.00
MEA-511-001	PERFORADORA DE UN ORIFICIO COLOR GRIS	1	\$ 50.00	PIEZA	\$ 50.00

LIBRO DE INVENTARIO DE BIENES MUEBLES

Al 30 de septiembre de 2021
CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS

FECHA

01/10/2021

NUMERO DE INVENTARIO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	COSTO UNITARIO	UNIDAD DE MEDIDA	MONTO
MEA-511-001	SELLO DE RECIBIDO	1	\$ 300.00	PIEZA	\$ 300.00
MEA-511-001	SELLO DEL ORGANISMO OPERADOR	1	\$ 270.00	PIEZA	\$ 270.00
MEA-511-001	SELLO DE CUENTA PUBLICA	1	\$ 300.00	PIEZA	\$ 300.00
MEA-511-001	ESCRITORIO FORMAICA CON 2 CAJONES	1	\$ 1.00	PIEZA	\$ 1.00
MEA-511-001	SILLA SECRETARIAL GIRATORIA	1	\$ 1.00	PIEZA	\$ 1.00
MEA-511-001	LIBRERO COLOR NOGAL DE MELAMINA 5 ENTREPAÑOS	1	\$ 1.00	PIEZA	\$ 1.00
MEA-511-002	MUEBLES, EXCEPTO DE OFICINA Y ESTANTERIA				\$ 36,480.00
MEA-511-002	BANCAS DE MADERA	3	\$ 200.00	PIEZA	\$ 600.00
MEA-511-002	DESPACHADOR DE AGUA CALIENTE Y FRIA	1	\$ 1,200.00	PIEZA	\$ 1,200.00
MEA-511-002	BOTE PLASTICO	1	\$ 120.00	PIEZA	\$ 120.00
MEA-511-002	ENGRAPADORAS	3	\$ 33.00	PIEZA	\$ 99.00
MEA-511-002	SILLAS DE PLASTICO AZUL	10	\$ 50.00	PIEZA	\$ 500.00
MEA-511-002	MESA DE PLASTICO GRANDE COLOR BLANCO	1	\$ 1,790.00	PIEZA	\$ 1,790.00



OSIAPA
UNIÓN DE TULA

LIBRO DE INVENTARIO DE BIENES MUEBLES

Al 30 de septiembre de 2021
CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS

FECHA

01/10/2021

NUMERO DE INVENTARIO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	COSTO UNITARIO	UNIDAD DE MEDIDA	MONTO
MEA-511-002	EXTINTORES 4.5 KG	2	\$ 713.50	PIEZA	\$ 1,427.00
MEA-511-002	ESTANTES DE PLASTICO COLOR NEGRO	6	\$ 550.00	PIEZA	\$ 3,300.00
MEA-511-002	DIVISIONES PARA SEPARAR ESPACIOS DE OFICINA	6	\$ 4,500.00	PIEZA	\$ 27,000.00
MEA-511-002	ESCALERA NEGRO CON BLANCO	1	\$ 350.00	PIEZA	\$ 350.00
MEA-511-002	SILLAS DE PLASTICO BLANCAS	28	\$ 1.00	PIEZA	\$ 28.00
MEA-511-002	TEATRIN CULTURA DEL AGUA	1	\$ 1.00	PIEZA	\$ 1.00
MEA-511-002	MAQUETA DE CUENCAS Y AGUA SUBTERRANEAS	2	\$ 1.00	PIEZA	\$ 2.00
MEA-511-002	MESA DE PLASTICO	1	\$ 1.00	PIEZA	\$ 1.00
MEA-511-002	TOLDO CHICO	1	\$ 1.00	PIEZA	\$ 1.00
MEA-511-002	CORTINA PARA PROYECCION	1	\$ 1.00	PIEZA	\$ 1.00
MEA-511-002	JUEGO DETECTIVES DEL AGUA	1	\$ 1.00	PIEZA	\$ 1.00
MEA-511-002	CUBETAS DE 10 LITROS DIFERENTES COLORES	9	\$ 1.00	PIEZA	\$ 9.00
MEA-511-002	PELOTAS DE DIFERENTES COLORES	20	\$ 1.00	PIEZA	\$ 20.00



OSIAPA
UNIÓN DE TVLA

LIBRO DE INVENTARIO DE BIENES MUEBLES

Al 30 de septiembre de 2021
CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS

FECHA

01/10/2021

NUMERO DE INVENTARIO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	COSTO UNITARIO	UNIDAD DE MEDIDA	MONTO
MEA-511-002	LONAS PARA CUIDADO DEL AGUA	5	\$ 1.00	PIEZA	\$ 5.00
MEA-511-002	BOTARGA EN FORMA DE GOTA	1	\$ 1.00	PIEZA	\$ 1.00
MEA-511-002	CONOS CHICOS DIFERENTES COLORES	19	\$ 1.00	PIEZA	\$ 19.00
MEA-511-002	CABALLETES CHICOS	5	\$ 1.00	PIEZA	\$ 5.00
MEA-511-003	EQUIPO DE COMPUTO Y TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION				\$ 77,413.00
MEA-511-003	RADIO MARCA KENWOOD	1	\$ 2,800.00	PIEZA	\$ 2,800.00
MEA-511-003	PAR DE BOCINAS PARA COMPUTADORA MARCA PERFECT CHOICE	1	\$ 1.00	PIEZA	\$ 1.00
MEA-511-003	VENTILADOR REDONDO MARCA MAYTEC	1	\$ 450.00	PIEZA	\$ 450.00
MEA-511-003	VENTILADOR DE TORRE MARCA MAYTEC	1	\$ 900.00	PIEZA	\$ 900.00
MEA-511-003	MULTIFUNCIONAL MARCA CANON GRIS CON BEIGE	1	\$ 4,300.00	PIEZA	\$ 4,300.00
MEA-511-003	MEMORIA USB ADATA AZUL	2	\$ 130.00	PIEZA	\$ 260.00
MEA-511-003	MONITOR MARCA VORAGO	1	\$ 1,400.00	PIEZA	\$ 1,400.00
MEA-511-003	TECLADO ALAMBRICO PERFECT CHOICE	1	\$ 100.00	PIEZA	\$ 100.00



OSIAPA
UNIÓN DE TVLA

LIBRO DE INVENTARIO DE BIENES MUEBLES

Al 30 de septiembre de 2021
CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS

FECHA

01/10/2021

NUMERO DE INVENTARIO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	COSTO UNITARIO	UNIDAD DE MEDIDA	MONTO
MEA-511-003	MOUSE PERFECT CHOICE COLOR NEGRO	1	\$ 100.00	PIEZA	\$ 100.00
MEA-511-003	CPU GHIA	1	\$ 2,700.00	PIEZA	\$ 2,700.00
MEA-511-003	TELEFONO DE ESCRITORIO	1	\$ 2,000.00	PIEZA	\$ 2,000.00
MEA-511-003	LAPTOP ASUS	1	\$ 3,000.00	PIEZA	\$ 3,000.00
MEA-511-003	MONITOR MARCA VORAGO	1	\$ 1,700.00	PIEZA	\$ 1,700.00
MEA-511-003	CPU HP	1	\$ 3,500.00	PIEZA	\$ 3,500.00
MEA-511-003	TECLADO MARCA VORAGO	1	\$ 120.00	PIEZA	\$ 120.00
MEA-511-003	BOCINAS ACTECK NEGRO	1	\$ 160.00	PIEZA	\$ 160.00
MEA-511-003	MEMORIA USB KINGSTONG NEGRA	1	\$ 129.00	PIEZA	\$ 129.00
MEA-511-003	MEMORIA USB SANDISK	1	\$ 300.00	PIEZA	\$ 300.00
MEA-511-003	MOUSE COLOR NEGRO GENIUS	1	\$ 80.00	PIEZA	\$ 80.00
MEA-511-003	IMPRESORA EPSON NEGRA	1	\$ 3,996.00	PIEZA	\$ 3,996.00
MEA-511-003	NO BREAK CIBER POWER	1	\$ 1,600.00	PIEZA	\$ 1,600.00



OSIAPA
UNIÓN DE TULA

LIBRO DE INVENTARIO DE BIENES MUEBLES

Al 30 de septiembre de 2021
CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS

FECHA

01/10/2021

NUMERO DE INVENTARIO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	COSTO UNITARIO	UNIDAD DE MEDIDA	MONTO
MEA-511-003	TELEFONO DE ESCRITORIO GRANDSTREAM	1	\$ 2,000.00	PIEZA	\$ 2,000.00
MEA-511-003	REGULADOR CIBER POWER	1	\$ 1,900.00	PIEZA	\$ 1,900.00
MEA-511-003	MONITOR DELL	1	\$ 1,500.00	PIEZA	\$ 1,500.00
MEA-511-003	TECLADO MARCA DELL	1	\$ 250.00	PIEZA	\$ 250.00
MEA-511-003	MOUSE MARCA DELL	1	\$ 250.00	PIEZA	\$ 250.00
MEA-511-003	CPU INTEL	1	\$ 2,800.00	PIEZA	\$ 2,800.00
MEA-511-003	TELEFONO DE ESCRITORIO COLOR NEGRO	1	\$ 2,000.00	PIEZA	\$ 2,000.00
MEA-511-003	MEMORIA USB KINGSTONG BLANCA	1	\$ 129.00	PIEZA	\$ 129.00
MEA-511-003	TECLADO ALAMBRICO PERFECT CHOICE	1	\$ 100.00	PIEZA	\$ 100.00
MEA-511-003	MOUSE GHIA NEGRO	1	\$ 80.00	PIEZA	\$ 80.00
MEA-511-003	BOCINAS MARCA GENIUS COLOR AZUL	1	\$ 160.00	PIEZA	\$ 160.00
MEA-511-003	MEMORIAS USB GRIS CON ROJO KINGSTONE	1	\$ 129.00	PIEZA	\$ 258.00
MEA-511-003	NO BREAK CON REGULADOR INTEGRADO ISB SOLA BASIC	2	\$ 1,400.00	PIEZA	\$ 2,800.00



OSIAPA
UNIÓN DE TVLA

LIBRO DE INVENTARIO DE BIENES MUEBLES

Al 30 de septiembre de 2021
CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS

FECHA

01/10/2021

NUMERO DE INVENTARIO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD AD	COSTO UNITARIO	UNIDAD DE MEDIDA	MONTO
MEA-511-003	NO BREAK ISI	1	\$ 1,000.00	PIEZA	\$ 1,000.00
MEA-511-003	CALCULADORA ELECTRICA PRINTAFORT	1	\$ 250.00	PIEZA	\$ 250.00
MEA-511-003	CPU MARCA HP	1	\$ 3,800.00	PIEZA	\$ 3,800.00
MEA-511-003	MOUSE HP	1	\$ 100.00	PIEZA	\$ 100.00
MEA-511-003	TECLADO HP	1	\$ 100.00	PIEZA	\$ 100.00
MEA-511-003	MONITOR HP	1	\$ 800.00	PIEZA	\$ 800.00
MEA-511-003	NO BREAK CON REGULADOR CIBER POWER	1	\$ 2,500.00	PIEZA	\$ 2,500.00
MEA-511-003	IMPRESORA LASER PRO	1	\$ 4,300.00	PIEZA	\$ 4,300.00
MEA-511-003	CPU INTEL	1	\$ 1,600.00	PIEZA	\$ 1,600.00
MEA-511-003	COMPUTADORA HP	1	\$ 5,300.00	PIEZA	\$ 5,300.00
MEA-511-003	TECLADO MARCA HP	1	\$ 150.00	PIEZA	\$ 150.00
MEA-511-003	MOUSE HP	1	\$ 120.00	PIEZA	\$ 120.00
MEA-511-003	NO BREAK APC	1	\$ 1,200.00	PIEZA	\$ 1,200.00



OSIAPA
UNIÓN DE TULA

LIBRO DE INVENTARIO DE BIENES MUEBLES

Al 30 de septiembre de 2021
CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS

FECHA

01/10/2021

NUMERO DE INVENTARIO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	COSTO UNITARIO	UNIDAD DE MEDIDA	MONTO
MEA-511-003	MEMORIA USB GRIS CON ROJO KINGSTON	1	\$ 129.00	PIEZA	\$ 129.00
MEA-511-003	MONITOR COLOR NEGRO SAMSUNG	1	\$ 1,300.00	PIEZA	\$ 1,300.00
MEA-511-003	TECLADO MARCA GHIA	1	\$ 100.00	PIEZA	\$ 100.00
MEA-511-003	MOUSE GHIA	1	\$ 80.00	PIEZA	\$ 80.00
MEA-511-003	LECTOR DE DISCO LG	1	\$ 300.00	PIEZA	\$ 300.00
MEA-511-003	ANTENA INALAMBRICA TP LINK	1	\$ 200.00	PIEZA	\$ 200.00
MEA-511-003	MULTIFUNCIONAL EPSON	1	\$ 2,000.00	PIEZA	\$ 2,000.00
MEA-511-003	TELEFONOS INALAMBRICOS VTECH	2	\$ 125.00	PIEZA	\$ 250.00
MEA-511-003	ESCANNER CANON	1	\$ 4,500.00	PIEZA	\$ 4,500.00
MEA-511-003	BOCINAS GENIUS COLOR AZUL	1	\$ 160.00	PIEZA	\$ 160.00
MEA-511-003	MOUSE GENIUS COLOR NEGRO	1	\$ 140.00	PIEZA	\$ 140.00
MEA-511-003	MEMORIAS KINGSTON NEGRO	2	\$ 129.00	PIEZA	\$ 258.00
MEA-511-003	MEMORIA GRIS CON VERDE KINGSTON	1	\$ 130.00	PIEZA	\$ 130.00



OSIAPA
UNIÓN DE TULA

LIBRO DE INVENTARIO DE BIENES MUEBLES

Al 30 de septiembre de 2021
CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS

FECHA

01/10/2021

NUMERO DE INVENTARIO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	COSTO UNITARIO	UNIDAD DE MEDIDA	MONTO
MEA-511-003	CALCULADORA	1	\$ 30.00	PIEZA	\$ 30.00
MEA-511-003	TRITURADORA COLOR NEGRO CON GRIS	1	\$ 1,890.00	PIEZA	\$ 1,890.00
MEA-511-003	TELEFONO DE ESCRITORIO	1	\$ 2,000.00	PIEZA	\$ 2,000.00
MEA-511-003	TECLADO ALAMBRIKO HP	2	\$ 150.00	PIEZA	\$ 300.00
MEA-511-003	TECLADO ALAMBRIKO GENIUS	1	\$ 100.00	PIEZA	\$ 100.00
MEA-511-003	TECLADO MARCA PERFECT CHOICE	1	\$ 130.00	PIEZA	\$ 130.00
MEA-511-003	MONITOR MARCA BNK	1	\$ 1.00	PIEZA	\$ 1.00
MEA-511-003	TECLADO HP	1	\$ 1.00	PIEZA	\$ 1.00
MEA-511-003	MOUSE HP	1	\$ 1.00	PIEZA	\$ 1.00
MEA-511-003	CPU HP	1	\$ 1.00	PIEZA	\$ 1.00
MEA-511-003	REGULADOR MARCA ISB	1	\$ 1.00	PIEZA	\$ 1.00
MEA-511-003	PROYECTOR MARCA BENK	1	\$ 1.00	PIEZA	\$ 1.00
MEA-511-003	MEMORY STICK	1	\$ 1.00	PIEZA	\$ 1.00



OSIAAPA
UNION DE TVLA

LIBRO DE INVENTARIO DE BIENES MUEBLES

Al 30 de septiembre de 2021
CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS

FECHA

01/10/2021

NUMERO DE INVENTARIO	DESCRIPCION	CANTIDAD	COSTO UNITARIO	UNIDAD DE MEDIDA	MONTO
MEA-511-003	TELEVISION MARCA RCA	1	\$ 1.00	PIEZA	\$ 10.00
MEA-511-003	DVD LITON	1	\$ 1.00	PIEZA	\$ 1.00
MEA-511-003	BAFLE PROFESIONAL COLOR NEGRO STEREN	1	\$ 1.00	PIEZA	\$ 1.00
MEA-511-003	BOCINA	1	\$ 1.00	PIEZA	\$ 1.00
MEA-511-003	IMPRESORA EPSON MULTIFUNCIONAL COLOR NEGRO	1	\$ 1.00	PIEZA	\$ 1.00
MEA-511-003	RADIO MARCA KENWOOD	1	\$ 150.00	PIEZA	\$ 150.00
MEA-511-003	NO BREAK ISB	1	\$ 1.00	PIEZA	\$ 1.00
MEA-511-004	OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE ADMINISTRACION				\$ -
MEA-511-005	EQUIPOS Y APARATOS DE AUDIOVISUAL				\$ -
MEA-511-006	APARATOS DEPORTIVOS				\$ -
MEA-511-007	CAMARAS FOTOGRAFICAS Y DE VIDEO				\$ 882.00
MEA-511-007	CAMARA DIGITAL KODAK	1	\$ 1.00	PIEZA	\$ 1.00
MEA-511-007	CARGADOR DE BATERIAS KODAK	1	\$ 1.00	PIEZA	\$ 1.00



OSIAPA
UNIÓN DE TVLA

LIBRO DE INVENTARIO DE BIENES MUEBLES

Al 30 de septiembre de 2021
CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS

FECHA

01/10/2021

NUMERO DE INVENTARIO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD AD	COSTO UNITARIO	UNIDAD DE MEDIDA	MONTO
MEA-511-007	CARGADOR DER BATERIA PARA CAMARA	1	\$ 80.00	PIEZA	\$ 80.00
MEA-511-007	CAMARA DIGITAL HP	1	\$ 800.00	PIEZA	\$ 800.00
MEA-511-008	OTROS MOBILIARIOS, EQUIPO PARA EDUCACION Y RECREATIVOS				\$ -
MEA-511-009	EQUIPO MEDICO Y DE LABORATORIO				\$ 4,000.00
MEA-511-009	TAMBO PEQUEÑO BIDON HIPOCLORITO DE SODIO EN PASTILLAS	1	\$ 4,000.00	PIEZA	\$ 4,000.00
MEA-511-010	AUTOMOVILES Y EQUIPO TERRESTRE				\$ 195,000.00
MEA-511-010	CAMIONETA PICK UP CHEVROLET COLOR BLANCO	1	\$ 45,000.00	PIEZA	\$ 45,000.00
MEA-511-010	SEDAN CHEVROLET CHEVY COLOR AZUL	1	\$ 35,000.00	PIEZA	\$ 35,000.00
MEA-511-004	CAMIONETA FORD F 150 BLANCA 2007	1	\$ 60,000.00	PIEZA	\$ 60,000.00
MEA-511-004	CAMIONETA FORD RANGER PICK UP ROJA 2003	1	\$ 55,000.00	PIEZA	\$ 55,000.00
MEA-511-011	MAQUINARIA Y EQUIPO INDUSTRIAL				\$ 908,303.00
MEA-511-011	EQUIPO HIDRAULICO CON ROTOMARTILLO, BOMBA, COMPACTADORA Y CORTADORA	1	\$ 70,000.00	PIEZA	\$ 70,000.00
MEA-511-011	BOMBA SUMERGIBLE MARCA ALTAMIRA	1	\$ 7,500.00	PIEZA	\$ 7,500.00



OSIAPA
UNIÓN DE TLVA

LIBRO DE INVENTARIO DE BIENES MUEBLES

Al 30 de septiembre de 2021
CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS

FECHA

01/10/2021

NUMERO DE INVENTARIO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	COSTO UNITARIO	UNIDAD DE MEDIDA	MONTO
MEA-511-011	MOTOR SUMERGIBLE MARCA ALTAMIRA	1	\$ 7,500.00	PIEZA	\$ 7,500.00
MEA-511-011	ARRANCADOR ATENCION REDUCIDA SIEMES	1	\$ 35,000.00	PIEZA	\$ 35,000.00
MEA-511-011	BOMBA SUMERGIBLE MARCA GRUMDFOS	1	\$ 50,000.00	PIEZA	\$ 50,000.00
MEA-511-011	MOTOR SUMERGIBLE 75 HP	1	\$ 50,000.00	PIEZA	\$ 50,000.00
MEA-511-011	MOTOR SUMERGIBLE 75 HP	1	\$ 68,000.00	PIEZA	\$ 68,000.00
MEA-511-011	ARRANCADOR ATENCION PLENA 15 HP	1	\$ 6,000.00	PIEZA	\$ 6,000.00
MEA-511-011	MOTOR SUMERGIBLE 10 HP	1	\$ 7,500.00	PIEZA	\$ 7,500.00
MEA-511-011	BOMBA SUMERGIBLE GRUTFOS	1	\$ 7,500.00	PIEZA	\$ 7,500.00
MEA-511-011	ARRANCADOR ATENCION REDUCIDA 30 HP	1	\$ 8,000.00	PIEZA	\$ 8,000.00
MEA-511-011	BOMBA SUMERGIBLE GRUTFOST	1	\$ 8,000.00	PIEZA	\$ 8,000.00
MEA-511-011	MOTOR SUMERGIBLE GRUTFOST	1	\$ 9,000.00	PIEZA	\$ 9,000.00
MEA-511-011	ARRANCADOR ATENCION REDUCIDA 30 HP	1	\$ 15,000.00	PIEZA	\$ 15,000.00
MEA-511-011	MOTOR SUMERGIBLE	1	\$ 20,000.00	PIEZA	\$ 20,000.00



OSIAPA
UNIÓN DE TULA

LIBRO DE INVENTARIO DE BIENES MUEBLES

Al 30 de septiembre de 2021
CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS

FECHA

01/10/2021

NUMERO DE INVENTARIO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	COSTO UNITARIO	UNIDAD DE MEDIDA	MONTO
MEA-511-011	BOMBA SUMERGIBLE	1	\$ 20,000.00	PIEZA	\$ 20,000.00
MEA-511-011	ARRANCADOR SIEMENS	1	\$ 15,000.00	PIEZA	\$ 15,000.00
MEA-511-011	BOMBA SUMERGIBLE 15 HP	1	\$ 9,000.00	PIEZA	\$ 9,000.00
MEA-511-011	MOTOR SUMERGIBLE 15 HP	1	\$ 11,000.00	PIEZA	\$ 11,000.00
MEA-511-011	ARRANCADOR ATENCION REDUCIDA 10 HP	1	\$ 7,000.00	PIEZA	\$ 7,000.00
MEA-511-011	BOMBA SUMERGIBLE 5 HP	1	\$ 4,000.00	PIEZA	\$ 4,000.00
MEA-511-011	MOTOR SUMERGIBLE 5 HP	1	\$ 5,000.00	PIEZA	\$ 5,000.00
MEA-511-011	ARRANCADOR TENSION REDUCIDA 10 HP	1	\$ 8,000.00	PIEZA	\$ 8,000.00
MEA-511-011	BOMBA SUMERGIBLE 10 HP	1	\$ 7,000.00	PIEZA	\$ 7,000.00
MEA-511-011	MOTOR SUMERGIBLE 10 HP	1	\$ 9,000.00	PIEZA	\$ 9,000.00
MEA-511-011	ARRANCADOR TENSION REDUCIDA 15 HP	1	\$ 8,000.00	PIEZA	\$ 8,000.00
MEA-511-011	BOMB ASUMERGIBLE GRUNFOST	1	\$ 7,000.00	PIEZA	\$ 7,000.00
MEA-511-011	MOTOR SUM ERGIBLE GRUNFOST 10 HP	1	\$ 9,000.00	PIEZA	\$ 9,000.00



OSIAPA
UNIÓN DE TULA

LIBRO DE INVENTARIO DE BIENES MUEBLES

Al 30 de septiembre de 2021
CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS

FECHA

01/10/2021

NUMERO DE INVENTARIO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	COSTO UNITARIO	UNIDAD DE MEDIDA	MONTO
MEA-511-011	ARRANCADOR SIEMENS	1	\$ 8,000.00	PIEZA	\$ 8,000.00
MEA-511-011	BOMBA SUMERGIBLE ALTAMIRA 15 HP	1	\$ 9,000.00	PIEZA	\$ 9,000.00
MEA-511-011	MOTOR SUMERGIBLE FRANKLIN ELECTRIC 15 HP	1	\$ 11,000.00	PIEZA	\$ 11,000.00
MEA-511-011	ARRANCADOR SIEMENS	1	\$ 17,000.00	PIEZA	\$ 17,000.00
MEA-511-011	BOMBA SUMERGIBLE ALTAMIRA 20 HP	1	\$ 14,000.00	PIEZA	\$ 14,000.00
MEA-511-011	MOTOR SUMERGIBLE ALTAMIRA 20 HP	1	\$ 16,000.00	PIEZA	\$ 16,000.00
MEA-511-011	ARRANCADOR ATENCION REDUCIDA 5 HP	1	\$ 7,000.00	PIEZA	\$ 7,000.00
MEA-511-011	BOMBA SUMERGIBLE 7.5 HP	1	\$ 6,000.00	PIEZA	\$ 6,000.00
MEA-511-011	MOTOR SUMERGIBLE 7.5 HP	1	\$ 6,000.00	PIEZA	\$ 6,000.00
MEA-511-011	BOMBA SUMERGIBLE 1 HP	1	\$ 10,000.00	PIEZA	\$ 10,000.00
MEA-511-011	BOMBA SUMERGIBLE DE 1 HP	1	\$ 14,000.00	PIEZA	\$ 14,000.00
MEA-511-011	TABLERO DE CONTROL GENERAL	1	\$ 42,000.00	PIEZA	\$ 42,000.00
MEA-511-011	MOTORES DE 50 HP	2	\$ 36,750.00	PIEZA	\$ 73,500.00



OSIAPA
UNIÓN DE TULA

LIBRO DE INVENTARIO DE BIENES MUEBLES

Al 30 de septiembre de 2021
CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS

FECHA

01/10/2021

NUMERO DE INVENTARIO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	COSTO UNITARIO	UNIDAD DE MEDIDA	MONTO
MEA-511-011	BOMBAS 3 HP	2	\$ 1.00	PIEZA	2.00
MEA-511-011	TABLERO CONTROL GENERAL	1	\$ 120,000.00	PIEZA	120,000.00
MEA-511-011	2 MOTORES 15 HP	2	\$ 11,000.00	PIEZA	22,000.00
MEA-511-011	2 MOTORES 15 HP	2	\$ 20,000.00	PIEZA	40,000.00
MEA-511-011	BOMBA SUMERGIBLE	1	\$ 800.00	PIEZA	800.00
MEA-511-011	BOMBA SUMERGIBLE	1	\$ 1.00	PIEZA	1.00
MEA-511-011	BOMBAS NO SE CONOCE CAPACIDAD	2	\$ 2,000.00	PIEZA	4,000.00
MEA-511-012	MAQUINARIA Y EQUIPO PARA CONSTRUCCION				360,200.00
MEA-511-012	COMPRESOR DE AIRE	1	\$ 1,000.00	PIEZA	1,000.00
MEA-511-012	JUEGO DE VARILLAS PARA DRENAJE	1	\$ 5,000.00	PIEZA	5,000.00
MEA-511-012	EQUIPO COMPLETO PARA VARILLAS MOTOR PARA GIROLOS	1	\$ 10,000.00	PIEZA	10,000.00
MEA-511-012	CORTADORA DE DISCO PARA CONCRETO	1	\$ 9,000.00	PIEZA	9,000.00
MEA-511-012	CORTADORA DE MANO PARA CONCRETO	1	\$ 500.00	PIEZA	500.00



OSIAPA
UNIÓN DE TULA

LIBRO DE INVENTARIO DE BIENES MUEBLES

Al 30 de septiembre de 2021
CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS

FECHA

01/10/2021

NUMERO DE INVENTARIO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	COSTO UNITARIO	UNIDAD DE MEDIDA	MONTO
MEA-511-012	SERRUCHO ELECTRICO MARCA HILTY	1	\$ 1,000.00	PIEZA	\$ 1,000.00
MEA-511-012	MOTO BOMBA 5 HP MARCA HONDA	1	\$ 4,000.00	PIEZA	\$ 4,000.00
MEA-511-012	MACROMEDIDORES	2	\$ 6,000.00	PIEZA	\$ 12,000.00
MEA-511-012	CAJAS DE HERRAMIENTAS	2	\$ 1,200.00	PIEZA	\$ 2,400.00
MEA-511-012	SEÑALAMIENTOS BICOLOR	3	\$ 500.00	PIEZA	\$ 1,500.00
MEA-511-012	REGISTROS PARA LLAVE DE PASO	7	\$ 400.00	PIEZA	\$ 2,800.00
MEA-511-012	TUBOS DE 4 PULGADAS DE ACERO	3	\$ 1,200.00	PIEZA	\$ 3,600.00
MEA-511-012	VARIADOR DE FRECUENCIA	1	\$ 25,000.00	PIEZA	\$ 25,000.00
MEA-511-012	ROLLO DE MANGUERA PARA CLORACION	1	\$ 800.00	PIEZA	\$ 800.00
MEA-511-012	BOMBA PARA ROCIAR	1	\$ 800.00	PIEZA	\$ 800.00
MEA-511-012	MEDIDORES CASEROS	100	\$ 400.00	PIEZA	\$ 40,000.00
MEA-511-012	VALVULAS DE FIERRO FUNDIDO	5	\$ 2,000.00	PIEZA	\$ 10,000.00
MEA-511-012	GARRUCHA 3 TONELADAS	1	\$ 1,500.00	PIEZA	\$ 1,500.00



OSIAPA
UNIÓN DE TULA

LIBRO DE INVENTARIO DE BIENES MUEBLES

Al 30 de septiembre de 2021
CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS

FECHA

01/10/2021

NUMERO DE INVENTARIO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	COSTO UNITARIO	UNIDAD DE MEDIDA	MONTO
MEA-511-012	TINACO	1	\$ 800.00	PIEZA	\$ 800.00
MEA-511-012	BARRENA PERFORACION 12 PULGADAS	1	\$ 30,000.00	PIEZA	\$ 30,000.00
MEA-511-012	DESGROSADORA DE GASOLINA MARCA STILL	1	\$ 1,500.00	PIEZA	\$ 1,500.00
MEA-511-012	PLUMA DE 2.5 PULGADAS PARA LEVANTAR MOTORES	1	\$ 6,000.00	PIEZA	\$ 6,000.00
MEA-511-012	SOPLOADORES MARCA GADNER 15 HP	2	\$ 15,000.00	PIEZA	\$ 30,000.00
MEA-511-012	SOPLOADORES MARCA GOULDS DAVER 50 HP	2	\$ 66,000.00	PIEZA	\$ 132,000.00
MEA-511-012	MEDIDOR DEL FLUJO DE AGUA	1	\$ 17,000.00	PIEZA	\$ 17,000.00
MEA-511-012		2	\$ 6,000.00	PIEZA	\$ 12,000.00
MEA-511-013	EQUIPO DE COMUNICACIÓN Y TELECOMUNICACION				\$ -
MEA-511-014	EQUIPO QUE GENERA ELECTRICIDAD				\$ 433,500.00
MEA-511-014	TRANSFORMADOR 30 KVA	1	\$ 80,000.00	PIEZA	\$ 80,000.00
MEA-511-014	CABLE SUMERGIBLE	1	\$ 7,500.00	PIEZA	\$ 7,500.00
MEA-511-014	TRANSFORMADOR 150 KVA	1	\$ 125,000.00	PIEZA	\$ 125,000.00



OSIAPA
UNIÓN DE TVLA

LIBRO DE INVENTARIO DE BIENES MUEBLES

Al 30 de septiembre de 2021
CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS

FECHA

01/10/2021

NUMERO DE INVENTARIO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	COSTO UNITARIO	UNIDAD DE MEDIDA	MONTO
MEA-511-014	CABLE SUMERGIBLE 75HP	1	\$ 20,000.00	PIEZA	\$ 20,000.00
MEA-511-014	TRANSFORMADOR 30KVA	1	\$ 80,000.00	PIEZA	\$ 80,000.00
MEA-511-014	CABLE SUMERGIBLE	1	\$ 9,000.00	PIEZA	\$ 9,000.00
MEA-511-014	TRANSFORMADOR 30 KVA	1	\$ 35,000.00	PIEZA	\$ 35,000.00
MEA-511-014	CABLE SUERGIBLE	1	\$ 10,000.00	PIEZA	\$ 10,000.00
MEA-511-014	TRANSFORMADOR 45KVA	1	\$ 18,000.00	PIEZA	\$ 18,000.00
MEA-511-014	TRANSFORMADOR 30KVA	1	28000	PIEZA	\$ 28,000.00
MEA-511-014	CABLE SUMERGIBLE	1	\$ 21,000.00	PIEZA	\$ 21,000.00
MEA-511-015	MAQUINARIA, EQUIPO Y HERRAMIENTA				\$ -
MEA-511-016	OTROS EQUIPOS				\$ -